关于2017级学生申请转专业的通知

2017级学生：

现将转专业申请的相关事项通知如下：
一、确有专长学生

根据《上海对外经贸大学全日制本科生学分制学籍管理规定》《上海对外经贸大学学生转专业实施细则（试行）》规定，确有专长学生申请转专业按以下要求办理。
（一）报名资格
须满足以下所有条件，可申请转专业：

1.2017级全日制本科生，非专升本学生；

2.第一学年（第一、二学期）平均学分绩点达3.15及以上且所修课程无不及格记录（申请者必须参加原专业第二学期的期末考试，不得缓考）；

3.在校期间未受过任何处分；

4.非以特殊招生形式录取的学生；

5.所报专业的其他要求。
（二）工作原则
1.申请学生需参加所报专业组织的相关考核；

2.转专业录取时按照保证质量、宁缺勿滥的原则择优录取，被批准转专业者编入所转专业二年级学习；

3.各学院接收转专业学生的名额及要求见附件“2017级接收转专业学生计划表（确有专长学生）”。
（三）报名须知
1. 每人限报一个专业，转专业申请未通过者不可再申请转入其他专业；

2.请于2018年5月1日至5月31日前登录“师生服务中心”-“转专业申请”进行在线报名，逾期报名系统将自动关闭，不可补报；

3.在资格审核确认后，各专业将组织相关考核，具体时间地点由各专业另行通知，请学生做好准备工作。

（四）其他
如学生通过转专业考核并转入新专业学习，学生应根据转入专业的收费标准缴纳相关费用。
二、非确有专长学生
根据《上海对外经贸大学全日制本科生学分制学籍管理规定》《上海对外经贸大学学生转专业实施细则（试行）》规定，非确有专长学生申请转专业按以下要求办理。
（一）报名资格

有下述情况之一，可申请转专业：

1.学生入学后发现某种疾病或生理缺陷，经学校指定医院检查并出具证明，不能在原专业学习，但尚能在本校其它专业学习的；

2.经学校审核确认，学生确有某种特殊困难，不转专业则无法继续学习的；

有下述情况之一者，不予转专业：

1.入学未满一学期的；

2.本科三年级及以上；

3.由录取当年生源地低录取分数线专业转入高录取分数线专业的；

4.以特殊形式录取的学生，国家有关规定或者录取前与学校有明确约定的；

5.其他无正当理由的。

（二）工作原则
1.申请学生需参加所报专业组织的相关考核；

2.被批准转专业的学生编入所转专业的低一年级学习。

（三）报名须知
第十四周前提出书面申请（不在网上申请）, 每人限报一个专业。

（四）其他
学生应根据转入专业的收费标准缴纳相关费用。

附件：2017级接收转专业学生计划表（确有专长学生）
教务处
2018年4月28日
附件
2017级接收转专业学生计划表（确有专长学生）
学院：国际经贸学院
	专业
	接收人数
	该专业要求条件
	考核方式
	录取办法
	联系人、电话

	国际经济与贸易
	5
	1.符合学校规定的转专业基本条件。
2.微积分（B级以上）课程总评80以上或微积分（C级）课程总评90以上。
	面试（英语、专业知识）
	择优录取
	商炳俊67703376

	经济学（国际投资方向）
	5
	1.符合学校规定的转专业基本条件。
2.微积分（B级以上）课程总评80以上或微积分（C级）课程总评90以上。
	面试（英语、专业知识）
	择优录取

	电子商务
	5
	1.符合学校规定的转专业基本条件。
2.微积分（B级以上）课程总评80以上或微积分（C级）课程总评90以上。
	面试（英语、专业知识）
	择优录取

学院：国际商务外语学院
	专业
	接收人数
	该专业要求条件
	考核方式
	录取办法
	联系人、电话

	英语
	2
	学生已修的英语课程期末考试平均分在80分及以上
	笔试+口试
	择优录取
	费振弘
67703642

	日语（商务日语方向）
	1
	需达到同年级专业水平
	笔试+口试
	择优录取

	新闻学（经济新闻报道方向）
	2
	有一定的新闻传播学知识基础，较好的沟通与文字表达能力
	面试
	择优录取

	汉语国际教育（商务汉语方向）
	1
	需达到同年级专业水平
	面试+笔试
	择优录取

	商务英语
	2
	高考英语口试成绩 A-以上
	笔试+口试
	择优录取

	法语（商务法语方向）
	1
	需达到同年级专业水平
	笔试+口试
	择优录取，分数不合格不予录取

学院：金融管理学院

	专业
	接收人数
	该专业要求条件
	考核方式
	录取办法
	联系人、电话

	保险学
	5
	符合学校规定的转专业基本条件
	面试
	择优录取
	郭振华67703815

	金融学
	5
	符合学校规定的转专业基本条件
	面试
	择优录取
	李爱喜67703379

	资产评估
	5
	符合学校规定的转专业基本条件
	面试
	择优录取
	嵇尚洲67703790

	财务管理
	5
	学过会计学原理
	面试
	择优录取
	曲延英67703259

	金融工程
	5
	符合学校规定的转专业基本条件
	面试
	择优录取
	陈 坚
67703019

学院：法学院
	专业
	接收人数
	该专业要求条件
	考核方式
	录取办法
	联系人、电话

	法学（国际经济法方向）
	5

	面试
	择优录取
	吴岚
67703453

	法学（商法方向）
	5
	绩点 3.25以上
	面试
	择优录取
	李磊
67703466

	行政管理
	5

	面试
	择优录取
	邵德兴67703737

	国际政治
	5

	面试
	择优录取
	吴晓锋
67703626

学院：工商管理学院
	专业
	接收人数
	专业转入条件
	考核方式
	录取办法
	联系人、电话

	工商管理类
	10
	1.满足学校报名基本条件。

2.已修读数学B级以上相关课程并通过考核，若修读数学C级相关课程的，则课程考核成绩须在85分以上。
3.英语较好。
	面试
	择优录取
	王老师
67703875

注：二年级末进行专业分流，分流方向：工商管理（国际企业管理方向）、市场营销（国际营销方向）、人力资源管理（国际人力资源管理方向）、文化产业管理。
学院：会计学院

	专业
	接收人数
	该专业转入条件
	考核方式
	录取办法
	联系人、电话

	会计学（国际会计方向）
	3
	除基本条件外，学分绩点在3.5以上
	笔试+面试
	考试成绩由笔试和面试成绩构成，笔试占60%，面试占40%。各专业拟录取名单按总成绩名次确定。
	胡小菁

67703351

	审计学（注册会计师方向）
	3
	除基本条件外，学分绩点在3.5以上
	笔试+面试

学院：会展与旅游学院

	专业
	接收人数
	该专业要求条件
	考核方式
	录取办法
	联系人、电话

	旅游管理
	5
	1.英语及数学课程考试及格；

2.身心健康。
	对学生综合素质进行面试
	择优选拔，对有专业特长或实践成绩优异的学生，优先考虑。
	郑冬子67703088

学院：统计与信息学院

	专业
	接收人数
	该专业要求条件
	考核方式
	录取办法
	联系人、电话

	应用统计学
	≤5
	满足学校报名基本条件
	成立转专业考核小组，对学生报名基本条件进行审核和综合素质面试
	根据综合素质面试情况择优录取
	陈洁
67703856

	经济统计学
	≤5

	信息管理与信息系统
	≤5

2